
Elektronicznie podpisany przez:

Bemadeta Stanisława Dziedziak

dnia 4 grudnia 2023 r.

Uchwała Nr 4200/11/159/2023

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 grudnia 2023 r.

w sprawie sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice projekcie uchwały

budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. l ustawy z dnia 7 października
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. póz. 1325) w związku z art. 238 ust.
l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. póz. 1270

z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca Bemadeta Dziedziak

Członkowie Tadeusz Stawowczyk

Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§1.
Wydaje się pozytywną z zastrzeżeniami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy

Wilkowice projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Wilkowice przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach

projekt uchwały budżetowej Gminy Wilkowice na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami

informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym tenninie określonym w art. 238 ust. l i 2

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. póz. 1240 z późn. zm.).

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami

informacyjnymi.

Id: 4EEAA44C-BA1A-411E-9D35-8119F9AA32FF



Skład ustalił i zważył, co następuje:

l Projekt uchwały; budżetowej na 2024 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały
zaplanowane W odpowiedniej szczegółowości. Skład Orzekający wnosi uwagę
w zakresie zapisów §14 projektu uchwały o treści:

"l. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonywanych w tym
samym roku budżetowym, przyjmowane są na rachunek bieżący wydatków i zmniejszają
wykonanie wydatlców w tym samym roku budżetowym.

2. Zasada określona -w pkt l nie dotyczy rozliczeń za zużyte -w trakcie roku media (woda, gaz,
energia, ścieki).

3. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonanych
w poprzednich latach budżetowych, przyjmowane sq na rachunek bieżący dochodów
i zwiększają wykonanie dochodów. "

W ocenie Składu, brak podstaw prawnych wynikających z art. 211 i 212 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 ^. o finansach publicznych do ujęcia w uchwale budżetowej powyższych
zapisów. Ponadto materia zasad wykonywania budżetu uregulowana jest w art. 247 - 264
ustawy o finansach publicznych, a zgodnie z art. 247 ust. l tej ustawy, budżet jednostki
samorządu terytfcr ialnego wykonuje jej zarząd.

l. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu
budżetu oraz wskazuje źródła jego sfinansowania - z zastrzeżeniami opisanymi odrębnie.

2. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i zasadniczo został opracowany
zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansachpublicznych, za wyjątkiem ustalonego w § 12 ust. l lit. b projektu limitu
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego
deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, który nie koresponduje z ustalonym w § 5 ust. 2
pkt l źródłem pokrycia planowanego deficytu kredytami w kwocie 3.240.000,00 zł.

3. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1-3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. póz. 122).

4. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład Orzekający wnosi jednak bardzo

istotne zastrzeżenia, gdyż w 2024 r. roku różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami
bieżącymi jest ujemna i stanowi wysoki deficyt operacyjny w kwocie -1.080. 162,00 zl. Po
uwzględnieniu nawet przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach oraz przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art.

Id: 4EEAA44C-BAIA-411E-9D35-8119F9AA32FF



217 ust. 2pkt 5 i 8 ustawy
o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych dalej występuje deficyt operacyjny
w kwocie -577.469 zł. Obligatoryjna relacja zostaje spełniona dopiero po uwzględnieniu
tymczasowej formuły z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. póz. 1927 z późn. zm.), zgodnie z którą tylko w latach 2022-2025 jednostka
samorządu terytorialnego może w danym roku budżetowym przekroczyć relację, o
której mowa w art. 242 ust l i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, od warunkiem że w latach 2022-2025 suma rzekroczeń te' relac'i w

oszcze óln ch latach nie b dzie ższa od sum nad żek nika' c ch z te' relac'i

w oszcze óln ch latach. Skład Orzekający dodatkowo podnosi, że deficyt operacyjny w

Gminie Wilkowice planowany jest już trzeci rok z rzędu, co jest bardzo niekorzystnym i
niepokojącym zjawiskiem, zwłaszcza w zestawieniu z wysokością dochodów bieżących w
kwocie 73. 853. 909,00 zł oraz planowanymi do zaciągnięcia tylko w 2024 r. nowymi
tytułami dłużnymi w wysokości 7. 150. 000,00 zł, przy planowanym zadłużeniu na koniec

2024 r. w wysokości 39. 149.383,56 zł, które będzie stanowić aż 53% dochodów bieżących i
41,7% dochodów ogółem Gminy w tym roku.

5. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta; Gminy, które zostały
sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

6. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane
materiały informacyjne.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano -jak w sentencji uchwały.

Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.. o finansach publicznych opinię
regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca

II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak

Id: 4EEAA44C-BA1A-411E-9D35-8119F9AA32FF




